
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 662.1/.4:621.796 20.07.1990

SKLADY VÝBUŠNIN
A VÝBUŠNÝCH PŘEDMĚTŮ ČSN 73 5530

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Stores of explosives and explosive materials

 

Tato norma platí pro navrhování a výstavbu nových a rekonstrukcí*) dosud užívaných skladů výbušin
a výbušných předmětů (dále jen výbušin) umístěných na povrchu a to jak u výrobců,tak i u uživatelů
výbušin. Dále tato norma platí pro zřizování staveništních skladů výbušin a schránek na výbušiny.

Nevztahuje se na zřizování skladů trhacích prostředků na bází zkapalněných plynů, skladů se
sportovním a loveckým střelivem, s palníky a zápalnicemi, maloobchodních skladů s pyrotechnickým
zbožím , pokud v nich nejsou zároveň skladovány výbušiny. Nevztahuje se dále na zřizování skladů
spravovaných ministerstvem národní obrany a ministerstvem vnitra .

Norma se vztahuje na dokumentaci skladů výbušin zahajovanou po dni nabytí účinnosti normy. U
projektové dokumentace ke dni účinnosti této normy již rozpracované zpracovatel posoudí možnost
dokončení dokumentace podle této normy.

 

I.  NÁZVOSLOVÍ

 

l. Názvy z oboru výbušin stanoví ČSN 66 8001 a ČSN 66 820l, názvy z oblasti požární bezpečnosti
stanoví ČSN 73 0802. Pro účely této normy se další názvy stanoví v čl. 2 až 27.

 

2. Bezpečnostní vzdálenost - nejmenší dovolená vzdálenost mezi místem pro uložení výbušin, popř.
mezi hranicí místa manipulace s výbušinami a hranicí prostoru, ve kterém je ohrožení účinky výbuchu
v předem stanovených mezích.

 

3. Požární stěna - stavební konstrukce bránící šíření požáru ve vodorovném směru.



 

4. Požární pruh - vymezený prostor kolem skladu, jehož účelem je bránění přenosu požáru po povrchu
směrem ke skladu.

 

5. Překladiště výbušin - určený prostor pro překládání výbušin na nakládací a vykládací rampy.

 

_______________

*) Vyhláška SBÚ č. 7l/l988 Sb., a vyhláška ČBÚ č.72/l988 Sb.,o výbušinách

ČSN 73 5530
z 24.2.1965

Účinnost od:
01.07.1991

31178

-- Vynechaný text --


